2

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__ ___________ 2020 г.							№ ______
			станица Динская

[bookmark: _GoBack]О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов),
  базовых ставок заработной платы работников муниципальных
учреждений муниципального образования Динской район,
перешедших на отраслевые системы оплаты труда

В соответствии со статьей 12 решения Совета муниципального образования Динской район от 25.12.2019 № 599-68/3 «О бюджете муниципального образования Динской район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь статьями 31, 65 Устава муниципального образования Динской район, п о с т а н о в л я ю:
1. Повысить с 1 января 2020 года на 3,8 процента базовые оклады   (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы работников         муниципальных учреждений муниципального образования Динской район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, установленные постановлениями главы муниципального образования Динской район:
1) от 28.11.2008 № 2447 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Динской район» (в редакции постановлений администрации муниципального образования Динской район от 13.07.2017 № 1806, от 08.12.2017 № 2894, от 01.02.2018 № 134, от 01.02.2019 № 130);
2) от 28.11.2008 № 2446 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Динской район» (в редакции постановлений администрации муниципального образования Динской район от 08.12.2017 № 2893, от 26.02.2018        № 283, от 20.08.2018 № 1390,  от 29.12.2018 № 2194,  от 01.02.2019 № 129, от 06.03.2019 № 446);
3) от 01.12.2008 № 2448 «О введении отраслевой  системы  оплаты  труда работников  муниципальных  учреждений  культуры  образовательных   учреждений дополнительного образования детей, подведомственных отделу культуры муниципального образования Динской район» (в редакции постановлений администрации муниципального образования Динской район  от 13.04.2018 № 643,  от 10.09.2018 № 1493, от 01.02.2019 № 133);
4) от 02.12.2008 № 2777 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Динской район» (в редакции постановлений администрации муниципального образования Динской район   от  05.02.2018  № 148, от 01.02.2019 № 132, от 23.08.2019 № 1711).
3. Установить, что подлежат округлению размеры базовых окладов  (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы при их увеличении (индексации), а также размеры окладов (должностных окладов) ставок заработной платы, образованных путем применения повышающих коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным окладам), базовым ставкам заработной платы, установленным профессиональным квалификационным группам, до целого рубля в сторону увеличения.
4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Динской район (Бондарева) обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте муниципального образования Динской район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Документы» подразделе «Нормативные правовые акты».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителей главы администрации муниципального образования Динской район  А.А. Мунтяна и  А.А. Фисуна в части подведомственных учреждений.
6. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2020 года.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Динской район                                                                                         Ю.А. Клёсов